
Cenne nagrody i …Rafał Cieszyński – konkurs fotograficzny
rozstrzygnięty! | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Cenne nagrody i …Rafał Cieszyński –
konkurs fotograficzny rozstrzygnięty! | 1

24 stycznia 2025

Cenne nagrody i …Rafał Cieszyński – konkurs
fotograficzny rozstrzygnięty!

„To nie sen – To Fundusze Europejskie w Świętokrzyskiem!” – to hasło kampanii
informacyjno-promocyjnej prowadzonej przez Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, której efekty zostały dzisiaj uroczyście podsumowane.
Wydarzenie miało miejsce w klasztorze na kieleckiej Karczówce, a towarzyszyło mu
rozstrzygniecie konkursu fotograficznego. W spotkaniu uczestniczyła Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, a gościem specjalnym wydarzenia był
znany i lubiany aktor – Rafał Cieszyński.

W klasztorze Ojców Pallotynów na kieleckiej Karczówce miło dziś miejsce wydarzenie
podsumowujące prowadzoną przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
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ubiegłoroczną kampanię informacyjno – promocyjną „To nie sen – To Fundusze Europejskie
w Świętokrzyskiem!”.

Kampania była skierowana do mieszkańców województwa świętokrzyskiego, a
 wykorzystanie różnorodnych narzędzi komunikacyjnych miało zwiększyć jej zakres i
skuteczność.  Były więc spoty radiowe i telewizyjne, pokazujące efekty wykorzystania
środków europejskich oraz zachęcające do korzystania z nowych możliwości
dofinansowania. Zrealizowany został także film promocyjny, prezentujący inwestycje
zrealizowane z unijnym dofinansowaniem, m.in. modernizację Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach, budowę tężni oraz prace modernizacyjne w Uzdrowisku Busko-
Zdrój, dworzec kolejowy w Skarżysku-Kamiennej, Stare Miasto w Sandomierzu czy
zmienione okolice zalewu Lubianka w Starachowicach.

Cel tych działań był jeden – dostarczyć mieszkańcom Świętokrzyskiego informacji na temat
projektów współfinansowanych z funduszy europejskich. Ale także przekazać wiedzę o
funduszach i zachęcić mieszkańców regionu do ubieganiu się o wsparcie ze środków Unii
Europejskiej na różnego typu działania – inwestycyjne lub szkoleniowe.

„Twarzą” prowadzonej kampanii był znany i lubiany aktor – Rafał Cieszyński, którego
ogromna popularność związana jest z realizowanym w Sandomierzu serialem „Ojciec
Mateusz”.

Rafał Cieszyński był gościem dzisiejszego kieleckiego wydarzenia, aby wspólnie z
marszałek Renatą Janik podsumować ubiegłoroczną  kampanię.

Marszałek Renata Janik pytana jak  zmienia się region świętokrzyski dzięki inwestycjom
prowadzonym z unijnym dofinansowaniem, podkreślała:

– Widzimy to praktycznie na każdym kroku. Wystarczy popatrzeć tu wokół nas, po
mapie Kielc – mamy Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu
Miar, który powstał z unijnym dofinansowaniem i ma być kołem zamachowym
rozwoju regionu. Z drugiej strony mamy kulturę, czyli Teatr Stefana
Żeromskiego, który przeszedł gruntowną przebudowę i modernizację, też dzięki
funduszom z Unii Europejskiej. Mamy projekty strategiczne: edukacyjny- „Dziś
uczeń, jutro student” i prozdrowotny projekt Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny
Pracy „Profilaktyka świętokrzyskich pracowników” itd. Cały region się zmienił,
podniosła się jego atrakcyjność – poprawia się infrastruktura drogowa,  mamy
niskoemisyjne autobusy, nowe pociągi… Naprawdę wiele się zmieniło, a 
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perspektywa 2021- 2027 spowoduje, że nasze województwo jeszcze bardziej
zyska i  będzie jeszcze bardziej atrakcyjnym miejscem dla mieszkańców i
inwestorów – mówiła marszałek Renata Janik.

Renata Janik podsumowała też prowadzoną kampanię:

– Nasz projekt informacyjno– promocyjny miał pokazać, jak zmienia się region
dzięki funduszom europejskim. Dać tę wiedzę mieszkańcom regionu, ale też
zachęcić ich do korzystania z tych funduszy. I to się dzieje. Mam nadzieję, że
wszystkie podejmowane w ramach kampanii działania spowodują, że turyści – nie
tylko z Polski- jeszcze chętniej będą chcieli przyjeżdżać do Świętokrzyskiego.

Rafał Cieszyński, który był twarzą ubiegłorocznej kampanii promocyjnej, podzielił się
wrażeniami z pobytu w naszym województwie oraz wspomnieniami z planu kampanii:

– Chciałem przede wszystkim powiedzieć, że dla mnie to ogromny zaszczyt, że
mogłem uczestniczyć w tej kampanii. Pracowało się cudownie, ponieważ
wszystko było rewelacyjnie zorganizowane, a pogoda dopisywała. Macie
najpiękniejsze widoki, jakie w życiu widziałem w teatrze i to nie jest widok na
scenę (choć ten pewnie jest również wspaniały), ale widok z tarasu z dachu
teatru, zwłaszcza gdy słońce zachodzi, jest absolutnie zachwycający. I moim
zdaniem Świętokrzyskie jest jednym z trzech najpiękniejszych województw w
Polsce – jestem zachwycony, zaszczycony i wszystkich nakłaniam, żeby
województwo świętokrzyskie odwiedzili – mówił Rafał Cieszyński.

Spotkanie było też okazją do rozstrzygnięcia i wręczenia nagród w konkursie fotograficznym
„Czy wiesz, jak fundusze Unii Europejskiej zmieniają nasze województwo? Pokaż to w
obiektywie i wygraj nagrody!”, który był jednym z elementów prowadzonych działań
informacyjno- promocyjnych.

Konkurs miał  zachęcić mieszkańców regionu do odwiedzenia i uwiecznienia na fotografii
atrakcyjnych miejsc w województwie świętokrzyskim, które dzięki unijnemu dofinansowaniu
powstały lub uzyskały nowe oblicze. Zdjęcia należało umieścić na platformie Facebook wraz
z krótkim opisem uzasadniającym wybór. Dodatkowo każdy uczestnik miał przesłać swoją
pracę i opis na specjalny adres mailowy.
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Spośród zgłoszeń jury wyłoniło trzy zwycięskie prace, których autorzy otrzymali atrakcyjne
nagrody. Ale ciekawe upominki przygotowaliśmy dla wszystkich uczestników konkursu.
Nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali je z rąk marszałek województwa oraz sympatycznego
aktora.

– Dziękuję wszystkim Państwu, którzy wzięli udział w konkursie. To ważne, żeby
wiedzieć, jak środki unijne zmieniają nasze województwo. Dziękuję mediom, że
promujecie nasze wydarzenia.  Mam nadzieję, że te wszystkie działania
inwestycyjne, szkoleniowe z udziałem funduszy europejskich spowodują, że
młodzież zechce związać swoje życie zawodowe, osobiste, już poczynając od
studiów, właśnie z naszym regionem –  mówiła marszałek  Renata Janik.

Nagrody główne w konkursie fotograficznym trafiły do: Anny Zachariasz za zdjęcie
zatytułowane „Klasztor na Karczówce”, Agaty Gębali – Walas za fotografię prezentującą
Teatr Lalki i Aktora “Kubuś” oraz Daniela Piotrowicza, który został nagrodzony za
fotografię przedstawiającą klasztor na Świętym Krzyżu. Osoby te otrzymały równorzędne 
nagrody główne w postaci bonu upominkowego na zakup sprzętu fotograficznego o wartości
1300 zł.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali też atrakcyjne pamiątkowe upominki, w skład
których weszły materiały promujące województwo: pamięć USB 128 GB, filiżanka, kubek
podróżny, pudełko śniadaniowe, zestaw kijków do nordic walking, badminton, słuchawki
bezprzewodowe, świeca zapachowa, bezprzewodowa mysz komputerowa.
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